
 

COMUNE DI DONORI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 

Area Tecnica 
 

Determinazione n.  1    del 14-01-2026 
 

 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LE SOMME DA GESTIRE IN CONTO 
ECONOMATO IN CARICO ALL' UFFICIO TECNICO, ANNO 2026, AI 
SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE PER IL 
SERVIZIO DI ECONOMATO, APPROVATO CON D.C.C. N. 46 DEL 
14.12.2022 

 
L'anno  duemilaventisei addì  quattordici del mese di gennaio,  

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 
Visti: 
- l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/2000 e al D. Lgs. 118/2011; 

- l’art. 109, comma 2, D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, sulla attribuzione dei compiti dirigenziali ai 
Responsabili dei Servizi nei comuni privi di personale dirigenziale; 

- il Decreto del Sindaco n. 3 del 18.04.2025 con cui è stato nominato Responsabile dell’Area 
Tecnica dell’Ente, titolare di incarico di elevata qualificazione, l’Ing. Stefano Monni, 
nonché attribuite le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
Richiamate: 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 13.06.2025, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 
2025/2027, ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs. n. 80/2021, convertito con modificazioni, in Legge 
n. 113/2021; 



Area Tecnica n.1 del 14-01-2026 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 2 

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 23.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2026 - 2028 e 
dell'elenco annuale 2026 ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 36/2023; 

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 23.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2026 
- 2028 e dell'elenco annuale 2026 ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 36/2023; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 23.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2026/2028, ai sensi dell’art. 170, co. 1, del D. Lgs. n. 247/2000); 

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 23.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2026-2028 ai sensi 
dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011; 

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 09/01/2026, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il rendiconto della gestione per l'esercizio 2025 ai sensi dell'art. 
227 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 09.01.2026, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ai sensi dell’art. 169 della 
Legge n. 267/200 T.U.E.L.;  

 
Dato atto: 
- che ai sensi dell'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse;  
- che il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate 

nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la citata 
Deliberazione C.C. n. 1 del 23.01.2013; 
 

Richiamato il vigente regolamento comunale per il Servizio Economato approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 14.12.2022 avente per oggetto “Esame e 
approvazione del nuovo regolamento comunale di contabilità in osservanza e in attuazione delle 
norme di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118”; 

 
Considerato che all’inizio di ogni esercizio finanziario gli organi di gestione dell’Ente devono 
determinare con proprio atto l’entità del fondo da anticipare all’Economo per il pagamento 
delle minute spese urgenti di carattere diverso il cui pagamento viene richiesto dai vari uffici 
dell’Ente; 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 
 
Dato atto che le apposite somme sono disponibili nei seguenti capitoli del bilancio di 
previsione finanziario 2026-2028 e più precisamente: 

# Eserc. Finanz. Cap./Art Codice Bilancio Importo Descrizione 

1 2026/2028 1509/3 01.05-1.03.01.02.007 € 1.000,00 
ACQUISTO MATERIALE PER 
LAVORI IN ECONOMIA E MANUT. 
VARIE 

2 2026/2028 8112/1 08.01-1.03.01.02.007 € 500,00 MATERIALE VARIO (PER LAVORI IN 
ECONOMIA E MANUT.) 

    € 1.500,00  



Area Tecnica n.1 del 14-01-2026 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 3 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis 
del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alessandro Pau, istruttore dell’Area 
Tecnica comunale; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa, quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme sugli interventi di 
bilancio sotto indicati per l ’esecuzione delle spese economali relativamente al Servizio 
Tecnico per l’anno 2026: 

 
Eserc. 
Finanz. 

2026/2028 Codice 
Bilancio 

01.05-1.03.01.02.007 

Cap./Art. 1509/3 Descrizione ACQUISTO MATERIALE PER LAVORI IN 
ECONOMIA E MANUT. VARIE 

CUP  CIG  
Beneficiario Economo Comunale 

Contini Annalisa 
  

Oggetto Acquisto materiali per lavori in economia 
Importo  € 1.000,00 

 
 

Eserc. 
Finanz. 

2026/2028 Codice 
Bilancio 

08.01-1.03.01.02.007 

Cap./Art. 8112/1 Descrizione MATERIALE VARIO (PER LAVORI IN 
ECONOMIA E MANUT.) 

CUP  CIG  
Beneficiario Economo Comunale 

Contini Annalisa 
  

Oggetto Materiali per manutenzioni 
Importo  € 500,00 

 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
Di dare atto di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto 



Area Tecnica n.1 del 14-01-2026 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 4 

di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art.6-bis della legge n. 241/90, dall’art. 6 
D.P.R. n. 62/2013 e dal codice di comportamento dell’ente; 
 
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alessandro Pau, istruttore dell’Area 
Tecnica comunale; 

 
Di notificare copia della presente per conoscenza e per i provvedimenti di competenza 
all’ufficio di ragioneria; 

 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 27, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 
Di inserire il presente atto nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico e 
disponibile attraverso l’apparato informatico. 
 

 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Ing. Stefano Monni 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA, AI SENSI DELL’ART. 
147-BIS DEL D.LGS. 18.08.2000, N. 267 
 
Donori, 14-01-2026 
 Il Responsabile del Servizio 
  Ing. Stefano Monni 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


